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BRK Kreisverband Neustadt/Aisch – Bad Windsheim 

Robert-Koch-Str. 2, 91413 Neustadt/Aisch 
Telefon: 09161-8877-0, Mail: kitasmeb@kvnea-bw.brk.de 

 

   
               

         
 

 
 
 
 
Die anfallenden Gebühren richten sich nach der jeweiligen durchschnittlichen Buchungszeit 
je Kind. Sie betragen monatlich: 
 
 

Buchungszeit 
Gebühr 

Krippen Kindergärten Hort 

2 bis 3 Stunden 180 € - 109 € 

3 bis 4 Stunden 200 € 121 € 121 € 

4 bis 5 Stunden 223 € 133 € 133 € 

5 bis 6 Stunden 246 € 145 € 145 € 

6 bis 7 Stunden 271 € 158 € 158 € 

7 bis 8 Stunden 292 € 170 € 170 € 

8 bis 9 Stunden 351 € 182 € 182 € 

mehr als 9 Stunden 386 € 200 € 200 € 

 
 
Die Gebühren ergeben sich aus der Gebührensatzung des Marktes Markt Erlbach vom 
02.10.2020 laut der die Gebühren einer Dynamisierung unterliegen und sich jeweils zum 
01.01. eines Jahres um 1 % erhöhen. 
 
Die Gebührensatzung wird mit der Übernahme der Trägerschaft durch das Bayerische Rote 
Kreuz Kreisverband Neustadt/Aisch – Bad Windsheim zum 01.01.2022 übernommen und 
ist bis auf Weiteres gültig. 
 
Erhalten bleibt auch die Ermäßigung für Geschwisterkindern in Höhe von 10,00 Euro 
monatlich. 

Gebührensätze Kindertagesstätten Markt Erlbach 
ab 01.01.2022 


